Art. 2° Este Ato entra em vigor na ta de/sua publicação.

Teresina, 12 de dezembro (19-2018

Cleanuro Alves de
Procumdk-Ger

Niv
Coordenad 	 ON/NAPPI
Presidem 	 stor do FPDC

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ffi7cilátek a Aeoctotachme- jerai

ATO CONJUNTO PGJ/PROCON-MPPI N° 01/2018

Altera o Ato Conjunto PGJ/PROCON-
MPP1 n° 01/2017, que regulamenta o
pagamento de diárias de membros e
servidores do Ministério Público do Estado
do Piauí com recursos do Fundo Estadual
de Proteção e Defesa do Consumidor -
FPDC.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAU no uso de
suas atribuições legais, especialmente as definidas no art. 12, V, da Lei Complementar
Estadual ri° 12/1993. e no art. 10, V, da Lei Federal n° 8.625/1993, e o COORDENADOR-
GERAL DO PROCON/MPPI, na qualidade de Presidente do Conselho Gestor do Fundo
Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor— FPDC, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro no art. 32 da Lei Complementar Estadual n° 36/2004, nos mis. 1° e 80, I, da Lei
Estadual n°6.308/2013 e no art. 12 do Ato PGJ n°557/2016;

CONSIDERANDO a necessidade de atualização do valor das diárias pagas aos
servidores e membros do Ministério Público do Estado do Piauí com recursos do Fundo
Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor FPDC;

RESOLVEM:

Art. 1° Os anexos 1 e II do Ato Conjunto PGJ/PROCON-MPPI n° 01/2017 passam a
vigorar na forma dos Anexos I e II do presente Ato.

Para verificar a autenticidade, acesse o cite do MP-PI e use a chave: bef36c12 • 7ca87922 - c48a1164 - 6dr47463

FORA DO ESTADO 	DENTRO DO ESTADO

CARGOS

Servidores Efetivos e Servidores
Ocupantes de Cargos em Comissfio

DIÁRIA 	MEIA
INTEGRAI. DIÁRIA

DIÁRIA
NTEGRAL

MEIA
DIÁRIA

R$ 450,00 R$ 225,00 	R$ 250,00 R$ 125,00

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

,ÁfÁt4áte4 aí jgrocteirado,r- *orai

ANEXO!
MiRiAS — DESLOCAMENTO DE SERVIDORES

ANEXO II
DIÁRIAS —DESLOCAMENTO DE MEMBROS

FORA DO ESTADO DENTRO DO ESTADO

CARGOS DIÁRIA 	MEIA
INTEGRAL DIÁRIA

DIÁRIA
INTEGRAL

MEIA
DIÁRIA

Coordenador-Geral do
PROCON/MPPI e Presidente do
Conselho Gestor do FPDC
(Procurador de Justiça)

Coordenador-Geral do
PROCON/MPP1 e Presidente do
Conselho Gestor do FPDC
(Promotor de Justiça)

Membros do Ministério Público e do
Conselho Gestor do FPDC

RS 850,00

RS 780,00

R$ 780,00

R$ 390,00

R$ 425,00

R$ 390,00

R$ 400,00

R$ 200,00

R$ 400,00

R$ 200,00

R$ 450,00 	R$ 225,00

Cé

Para verificar a autenticidade, coasse o cite do MP-PI e use a chave: bef36c12 - 7ca87922 - c48a1184 - 6df47463

	00000001
	00000002